令和３年６月７日

保護者各位

那覇市立高良小学校

校長 金城 剛

（公印省略）

児童用「Googleアカウント」の配付について

時下、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠

にありがとうございます。

このたび、那覇市立教育研究所より児童全員分の「Google アカウント」が

発行されました。つきましては、別途配付される「Googleアカウント通知書」

にて、お子さまの「Googleアカウント」と「パスワード」をご確認ください。

この「Google アカウント」と「パスワード」は、児童一人一人に割り当て

られており、GIGA スクール構想で整備された学習者用タブレット端末

「Chromebook（クロームブック）」やオンライン学習支援システム「Google ク

ラスルーム」等を使用する際に必要なものです。児童生徒が那覇市内の小中

学校に在籍する間は、このアカウントを使用することになりますので、他人

に教えたり盗まれたりすることがないよう、取り扱いは厳重にお願いいたし

ます。

（緊急時には、タブレット端末の持ち帰りや、ご家庭の PC での利用も考えら

れます。アカウント通知書は各ご家庭でしっかり保管するようお願いします。）

配付資料①（裏）